

Nr 59.

Av herr **Leander**, om *ärligt understöd åt tre varvsarbetaränkor.*

Muraren Håkan Andersson, född 1844, anställdes vid statens fyrbyggnader år 1869 och därefter vid kronovarvet i Karlskrona från och med den 10 mars 1884 till och med den 30 april 1908, då han erhöll avsked med pension. Den 19 februari 1922 avled Andersson och efterlämnade därvid bland andra sin hustru Sofia Andersson, född Petersson, som ännu lever. Sedan ett par hennes barn, som förut lämnat henne understöd, råkat ut för arbetslöshet och andra vidriga förhållanden, äro de oförmögna att vidare bisträcka sin mor med vad hon behöver till livets uppehälle. Den gamla änkan, som redan fyllt 77 år, befinner sig på grund därav i en verkligt behövande ställning. Då hennes man under många år redligt och väl tjänat Kungl. Maj:it och kronan, synes det billigt, att staten tilldelar henne något understöd under hennes återstående livstid.

Snickaren Karl Håkansson Liljegren, född 1874, antogs såsom daglönare å kronovarvet i Karlskrona den 12 september 1907 och innehade denna anställning till den 10 februari 1923, då han avled å flottans sjukhus, efterlämnande sin hustru Hanna Karolina Liljegren, född Nilsson, född 1877. Enär änkan Liljegren lider av bräck och i övrigt av klen hälsa, är hennes arbetsförmåga i hög grad nedsatt och hennes ställning med anledning därav ganska bekymmersam.

Filaren Karl Gunnar Jonsson slutligen, som var född 1884, blev den 5 juni 1902 antagen såsom daglönare å ovannämnda varv och kvarstod med ett kortare avbrott i denna egenskap till den 17 mars 1912, då han avled å flottans sjukhus. Allmänt anses, att han under sin tjänstgöring å kronovarvet ådragit sig den sjukdom, som lade honom i graven. Vid sin död efterlämnade han hustrun Elina Kristina Jonsson, född Persson, född 1875, samt en år 1909 född dotter och en ett par månader efter faderns död född son. Även änkan Jonssons hälsa är klen och hennes arbetsförmåga på grund därav mycket nedsatt. I ekonomiskt hänseende befinner sig likaledes hon i torvtiga omständigheter.

Med hänsyn till att männen under sin livstid direkt arbetat för statens räkning, torde änkorna Liljegren och Jonsson också kunna påräkna ett ärligt mindre understöd från allmänna indragningsstaten.

Intyg, som bestyrka ovan meddelade uppgifter angående ifrågavarande tre änkor, skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Jag tillåter mig vördsamt hemställa,

att riksdagen ville bevilja en var av varvsarbetaränkorna Sofia Andersson, född Petersson, Hanna Karolina Liljegren, född Nilsson, och Elina Kristina Jonsson, född Persson, ett årligt understöd av trehundra (300) kronor att utgå från allmänna indragningsstaten från och med år 1926 och så länge de förbliva i sitt änkestånd.

Stockholm den 18 januari 1926.

Ulrik Leander.
